

Nr postępowania: **IDGO.271.1.2024**

<https://platformazakupowa.pl/pn/kuslin>

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia na **WYPOSAŻENIE KLATKI SCHODOWEJ W BUDYNKU ZESPÓŁ SZKOŁA PODSTAWOWA - PRZEDSZKOLE W WĄSOWIE W SYSTEM ODDYMIANIA KLATKI SCHODOWEJ**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) Zamawiający odpowiada na poniższe pytanie Wykonawcy:

Pytanie nr 1:

W wyniku dokonanej w dniu 18.01.2024 r wizji lokalnej, okazało się, że w ścianie oddzielenie pożarowego pomiędzy Salą przedszkolną nr 121 a salą zajęciową nr 122 na piętrze znajdują się drzwi (zwykłe płytowe) Na projekcie ich nie ma. Czy należy skosztorysować i wymienić te drzwi na drzwi w klasie odporności ogniowej EI 60 ?

Odpowiedź nr 1:

Drzwi podlegają kosztorysowi i wymianie na drzwi o klasie odporności ogniowej EI60.

Pytanie nr 2:

Co należy rozumieć pod zapisem znajdującym się na rys nr 4 (rzut piętra) w brzmieniu: UWAGA: Strop nad SP1 w zakresie SP 2 (przedszkole) w klasie odporności pożarowej REI 60 – oddzielenie strefy pożarowej. Czy należy zabezpieczyć strop do REI 60? Jeżeli tak to ile m2 i w jaki sposób.

Odpowiedź nr 2:

Strop należy dostosować do REI60 w sposób zapewniający bezpieczeństwo.

Pytanie nr 3:

Udzielając odpowiedzi z dnia 18.01.2024 r w odpowiedzi nr 2 Zamawiający zapomniał dodać okno oddymiające. Rozumiem że jest ono nadal przedmiotem zamówienia ?

Odpowiedź nr 3:

Tak, należy dodać okno oddymiające i jest ono przedmiotem zamówienia.

Pytanie nr 4:

W odniesieniu do odpowiedzi nr 4 chciałby wyjaśnić, że okna przeciwpożarowe co do zasady powinny być nieotwierane. Wykonane jako stałe tzw. fix. Wyjątkowo można zastosować otwieranie ale tylko jako **rozwierne**, bowiem takie skrzydło **MUSI być wyposażone w samozamykacz i klamkę z kluczykiem co uniemożliwia funkcję uchyltu**. Funkcja ta jest dostępna tylko dla celów technicznych. Okno to zgodnie z przepisami musi być cały czas zamknięte. Tak więc nie można wykonać okien EI60 rozwiernie uchylnych. Co więcej nie można wykonać ich jako otwierane na zewnątrz. Zaszło tu jakieś nieporozumienie. Na zewnątrz będzie się otwierało tylko **okno oddymiające**. Proponuję aby okna na parterze wykonać jako stałe nieotwierane a na piętrze jako rozwierne. Funkcja ta będzie i tak służyła jedynie do umycia okien od zewnątrz. Proszę o ustosunkowanie się do powyższej informacji i dokonanie stosownych zmian w opisie przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź nr 4:

Zgodnie z Państwa propozycją ustalono, że okna na parterze mają zostać wykonane jako stałe nieotwierane, a na piętrze jako rozwierne.

Pytanie nr 5:

Jak rozwiązana została funkcja napowietrzania. Wydaje się że zaprojektowano montaż dwóch siłowników w istniejących drzwiach na parterze. Takie rozwiązanie jest niemożliwe. Po pierwsze skrzydło bierne jest ryglowane i należałoby je odryglować na stałe. Przez co drzwi będą cały czas otwarte. Nie będzie możliwości

ich zakluczenia. Po drugie konstrukcja drzwi uniemożliwia prawidłowy montaż siłowników. Po trzecie istniejący zamek nie nadaje się do drzwi napowietrzających. I po czwarte obecny stan techniczny nie daje gwarancji niezawodności systemu w najbliższym czasie. Wobec powyższego proponuje wykonanie nowych drzwi aluminiowych napowietrzających jednoskrzydłowych (aby uzyskać jak największą powierzchnię czynną napowietrzania) wyposażonych w siłownik oraz z zamek rewersyjny umożliwiający ich zakluczenie i automatyczne odblokowanie poprzez sygnał z centralki alarmowej. Proszę o ustosunkowanie się do powyższej informacji i dokonanie stosownych zmian w opisie przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź nr 5:

Drzwi należy wymienić i objąć przedmiotem tego zamówienia.